TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CÔNG TY THỦY ĐIỆN

TUYÊN QUANG

         Số:         /TĐTQ-KHKT
V/v đóng cửa xả đáy thứ 2 hồ

Thủy điện Tuyên Quang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tuyên Quang, ngày      tháng 10 năm 2025

   Kính gửi: -    Ban chỉ huy PTDS tỉnh Tuyên Quang;

- Sở NN&MT tỉnh Tuyên Quang;

- Đài KTTV tỉnh Tuyên Quang;

- UBND các xã, phường: Nà Hang, Yên Lập, Chiêm Hóa,

Hòa An, Tân Mỹ, Kim Bình, Yên Sơn, Minh Xuân, An

Tường, Nông Tiến, Bình Thuận;

- Các chủ đập: Nhà máy thuỷ điện Chiêm Hoá, Nhà máy thủy

điện Bắc Mê, Công ty Cổ phần Bitexco-Nho Quế.

Trên cơ sở Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Hồng ban

hành kèm theo Quyết định số 740/QĐ-TTg ngày 17/6/2019 của Thủ tướng Chính

phủ; Quyết định số 922/QĐ-TTg ngày 14/5/2025 về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Hồng.

Thực hiện Công điện số 7380/CĐ-BNNMT ngày 01/10/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường. Công ty thủy điện Tuyên Quang sẽ thực hiện đóng cửa xả

đáy thứ 2 vào hồi 17h00 ngày 01/10/2025.

Sau khi đóng cửa xả đáy thứ 2, lưu lượng nước ra hạ lưu được xả qua 06 cửa

xả và 03 tổ máy phát điện với tổng lưu lượng nước xả khoảng 4400 m3/s; mực

nước hạ lưu tương ứng sau công trình 60,6m

(Công điện gửi kèm theo)

Đề nghị Ủy ban nhân dân các cấp; các Sở, ngành liên quan thông báo cho

nhân dân địa phương khu vực thượng - hạ lưu công trình được biết.

Rất mong sự hợp tác của Quý cơ quan.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Bộ NN&MT (b/c);

   - Bộ Công Thương;

   - UBND tỉnh Tuyên Quang;

   - Cục Quản lý đê điều và PCTT;

   - Cục KTAT&MTCN;

   - Cục Quản lý TNN;

   - NSMO;

   - Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

   - Sở Công thương tỉnh Tuyên Quang;

   - Các P.Giám đốc;

   - PX.VH, PX.SC, P.HCLĐ;

   - Lưu: VT, KHKT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Tinh

		LUONG KHAC CHINH
	2025-10-01T14:43:29+0700
	HA NOI
	Ky so

		VU VAN TINH
	2025-10-01T14:46:15+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY THUY DIEN TUYEN QUANG - CHI NHANH TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-10-01T14:47:16+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY THUY DIEN TUYEN QUANG - CHI NHANH TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-10-01T14:47:16+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY THUY DIEN TUYEN QUANG - CHI NHANH TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-10-01T14:47:17+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi